INDEX ALPHABETICUS

Numerus romanus indicat Disquisitionem; arabicus, paragraphum; aliquando pagina citatur.

A

Absolutio; V, 239. Quis sensus; ibid; sensus rejiciendi; 244. Quae verba necessaria; 126. Soli Sacerdotes sunt ejus ministri; 245, 247.

Acolythus; Est ordo; VII, 4: Est sacramentum; 60.

Actus substantia quae; V, 183: circumstantiae; 184. Actus violentus absolutus, conditionatus; VIII, 174.

Angeli; possunt ex commissione administrare sacramenta; non ex institutione; I, 144.

Applicatio Missae; IV, 264: pro se et pro fidelibus viventibus; ibid; pro infidelibus viventibus non excommunicatis; 267: pro defunctis in pace Christi; 270.

Approbatio; quid sit; V, 275. Qua indegeant regulares et parochi; 277. In articulo mortis omnes sacerdotes sunt approbati; 279.

Aqua; vera et naturalis est materia necessaria Baptismi; II, 26: quomodo applicanda; 33. In Eucaristia modica aqua vino miscenda; IV, 129. An convertatur in Sanguinem Christi; 130. An ex praecepto miscenda; 136.

Attritio; sufficit in sacramento ad remissionem peccati; V, 138; II, 123. Vere attritus non magis odit gehennam quam peccatum; V, 146. Attritio est sufficiens, si ex metu poenarum temporalium concipiatur; 148-150: item si ex speciali tantum motivo; 154. Sola peccatorum displicantia absque dolore et proposito non satis est; 153. Venialia, sola attritione, extra sacramentum remittuntur; V, 62. Sola sufficit ad capessendum martyrii fructum; I, 83.

B

Balsamum est essentiale Confirmationi; III, 34. Non necessarium in Extrema-Untione; VI, 37.

Baptismus; quando a Christo institutus; II, 7. Remittit tum originale, tum omne actuale peccatum, gratiam infundit; 10. Remitt-

tit omnem poenam; 15. Proprius ejus effectus. I, Proem; 47. b) c); II, 18.

Est sacramentum N. L.; II, 21: ejus materia; 26. Est necessaria ablutio, quae per immersionem, aspersionem et effusionem fieri potest; 33, 34. Non necessaria trina immersio; 36. Forma; 37. Distincta trium divinarum Personarum invocatio est essentialis; ibid. In nomine tantum Christi non baptizarunt Apostoli; 42-45. Actus baptizandi etiam distincte significandus; 46. Non videtur valida forma: *Ego te baptizo in nomine Genitoris et Genili, etc.* 48. Regula duplex validam formam discernendi; 49.

Baptismus unus est, seu iterari non potest; II, 50. Quando sub conditione iterandus; 54. Est necessarius necessitate medi; 61. Actus perfectae charitatis seu Baptismus flaminis cum voto Baptismatis purificat; 71: idem praestat martyrium, tum pro adulis, tum pro parvulis; 76.

Quilibet homo potest valide baptizare; II, 91: licite in casu necessitatis; 94: sed in Baptismo solenni ordinarius minister est Sacerdos, extraordinarius Diaconus; 96, 97.

Infantes ante rationis usum licite baptizantur; II, 102, 109. Ut adulterus valide et licite baptizetur, quae requirantur; 116, 120. Per memoriam Baptismi non remittuntur baptizatis peccata; V, 11.

Beati, miraculose resurgentes haberent in sacramenta eamdem protestatem, qua ante mortem pollebant; I, 142.

C

Caecibus, ejus lex sanctissima et aquissima est; VII, 97: obligat immediate per votum; 105.

Causa, instrumentalis et principalis, moralis et physica; I, 62.

Character, imprimitur a tribus sacramentis Baptismo, Confirmatione et Ordine; I, 49: est aliquid reale; 56: probabilius absolutum; 59: recipitur immediate in anima; 60: non deletur in alia vita; 61. In quo seceruntur episcopalis a charactere simplicis sacerdotis; VI, 51. An in ordinatione Presbyteri detur duplex character; 76.

Chrisma est materia Confirmationis; III, 22: debet esse ab Episcopo benedictum; 35.

Christus, immediate omnia sacramenta N. L. instituit: I, 123: non solum ut Deus, sed etiam ut homo; 132: et quidem propriis meritis; 134.

Est vere, realiter et substantialiter praesens in Eucharistia; IV, 17: statim post prolationem verborum, non in usu tantum; 34;

totus sub singulis speciebus et sub qualibet parte, ante separationem, et divisione facta; 71: simul in pluribus locis definitive; 81-83. Multiplices Christi praesentiae inter se conferuntur; 85-94. Quomodo miraculose videatur in forma pueri vel alio modo in Eucharistia; 95.

Est in sacrificio Missae res principaliter oblata; IV, 200: ut existens sub speciebus; 202. Ipse est principialis Sacerdos et officiens; 226.

Circumcisio: cum ea dabatur gratia et remittebatur originale peccatum; I, 32. In adulis praecedere debebat charitas vel contritio; parvulus gratiam minime ex opere-operato conferebat; 33, 35. Patrum sententiae conciliantur; 38.

Circumstantiae peccati speciem mutant; V, 186: intra eamdem peccati speciem, quae veniale in mortale transferunt confitenda; 202: quae mortale graviter aggravant an confitenda; 201-204.

Communio sumenda ex praecepto divino et ecclesiastico; IV, 161: aliquoties in vita, semel in anno; 164: non sub utraque specie; 165. Sub una specie eamdem gratiam per se confert, ac sub utraque; 108: majorem tamen, si major sit dispositio; 110, 111. Pueri quando communione reficiendi; 160. Communio spiritualis; 170-174.

Compenetratio corporum Dei potentia est possibilis; IV, 79. Totum Christi corpus potest in indivisibili puncto constitui. Coroll. p. 214.

Conditio ad Matrimonium quotuplex. VIII, 178 p. 656: non obstat Matrimonio contrahendo; 178, 179: nisi aduersetur substantiae et bonis Matrimonii; 188. An obstet conditio perpetuae servandae castitatis; 192. Si quis vult contrahere mere civiliter excludens Sacramenti rationem, irruit facit matrimonium; 200.

Confessio, tum in V. tum in N. foedere, necessaria; V, 106, 108. In ea Sacerdotes tamquam judices debent exercere sensibiliter potestatem remittendi peccata; 115. Debet esse omnium peccatorum lethalium post Baptismum commissorum in numero et specie; 175.

In dubio lato de confessione facta, peccati existentia, vel gravitate poterit quis non confiteri peccatum; V, 206: contra vero, si alter judicetur; 208. In dubio stricto, aliquando confitendum, aliquando non; 211, 212.

Aliae confessionis dotes; V, 213... Quomodo dolorosa fiat confessio; 222. An apud eundem confessarium, qui auditae confessionis oblitus est, iteranda sit confessio non dolorosa; 223. Confessio communiter secreto facienda; 226.

Confirmatio. Confert peculiaria auxilia ad fidem Christi fortiter pro-

THEOL.—Tom. III.

fitandam; III. 12: est verum sacramentum; 19: cuius materia est sanctum Chrisma, simul probabilis cum manuum impositione; 22, 29: ejus forma in Latina et Graeca Ecclesia; 36.

Minister ordinarius est Episcopus; III. 38: extraordinarius simplex Sacerdos; 40. Omnes et soli baptizati possunt confirmari; 42: non tamen debent ut salutem consequantur; 45. Ad infantes confirmandos servanda cujusque Ecclesiae consuetudo; 47.

Consensus requiritur aliquo modo positivus in adultis ut valide suscipiant Sacraenta, Eucharistia excepta; I. 156. Probabilis sufficit habitualis, nec metus obstat nisi in Matrimonio; 160. Ad Matrimonium qualis requiratur; VIII. 169-172. (v. *Conditio, Metus*). Cum consensus aut intentio suscipiens est necessaria, pertinet ad constitutionem sacramenti; I. 103.

Contractus quomodo definiatur; VIII. 57. In contractu externo non habetur Matrimonii essentia; 41. De materia et speciali ratione contractus Matrimonii; 58, 60. (v. *Sponsalia*).

Contritio quid et quotuplex; V. 132: charitate perfecta remittit peccata, extra sacramentum; 16. 133. Ad remissionem in sacramento sufficit imperfecta; 138 (v. *Attrito*). Ut per contritionem perfectam remittantur peccata, sufficit quilibet ejus gradus; 18.

Conversio unius rei in aliam, quid importet, quotuplex; IV. 41, 49. Oportet ut terminus a quo absolute desinat esse; 56.

D

Diaconatus-Diaconus. Diaconatus est ordo sacer; VII. 4. Ordinatio diaconi est sacramentum; 52. Diaconatus materia et forma; 65. Diaconus est minister extraordinarius Baptismi solemnis; II. 97. Ex commissione Presbyteri potest Eucharistiam dispensare; IV. 153.

Diiconissae ad nullum pertinebant ordinem ecclesiasticum; VII. 59. Earum munia; ibid.

Dispositio status gratiae quomodo requiratur in ministro sacramentorum; I. 148, 149, 155. In subjecto, non est necessaria ad sacramenta mortuorum suscipienda; 163. Per se exigitur ad sacramenta vivorum; 165. Per accidens, sufficit bona fides status gratiae; 167. Haud rite dispositus accedens ad sacramentum privatur fructu et peccat mortaliter; 169.

Ut proprium effectum Missae quis consequatur, debet esse baptizatus; IV. 274: et probabilis in statu gratiae; 276: etiam viator sit oportet; 278.

Divortium perfectum reprobatum jure divino-naturali; VIII. 124, 127. Explicant verba Domini apud Matthaeum: «Omnis qui

dimiserit etc.»; 135. Conjugi ad fidem converso permittuntur novae nuptiae si compars infidelis recedat; 136. Judaei ex dispensatione divina, licet fuit libellum dare repudi; 143.

Dono Spiritus Sancti; III. 48: probabilis distinguuntur a virtutibus infusis; 49. Singula peculiare bonum animae tribuant; 30. Quo ordine enumerentur; 51.

Dubium stricte et late dicuntur; V. 205. Dubium quando est rationabile ad iterandum Baptismum sub conditione; II. 55. Dubium peccatum. (V. *Confessio*).

Durandi sententia de efficientia sacramentorum rejicitur; I. 26.

E

Ecclesia: ejus sacramenta longe superant sacramenta V. L.; I. 30, 36. Prudenter occidentalis Ecclesia et universa fere Orientalis denegat pueris communionem; IV. 159. Ecclesiae permissa est a Domino aliqua determinatio accidentalis materiae et formae in aliquibus sacramentis; VII. 72. In Matrimonio materiam mutat non formaliter, sed materialiter; VIII. 149. Ad eam solam spectant cause matrimoniales vinculum resipientes; 150.

Episcopatus-Episcopus. Episcopatus gradus est presbyteris superiori jure divino; VII. 16, 20: non est octavus et simpliciter a Presbyteratu distinctus ordo; 26: ejus ordinatio est sacramentum; 45. Episcopus est minister principialis Baptismi; II. 96: solus ordinarius Confirmationis; III. 38: unicrus conferendi presbyteratum et forte diaconatum; VII. 79, 87. Reliquorum ordinum est minister ordinarius; 84. Potest suis subditis indulgentias erogare; V. 326.

Eucharistia. Est praecipuum donum a Christo suae Ecclesiae collatum; IV. Proem. p. 171: promissa fuit in cap. VI. Evang. Sanct. Joannis; 6-15. Christus in ea est vere praesens; 17 (V. Christus): sine ulla substantiae panis et vini permanentia; 38: per conversionem in Corpus et Sanguinem Christi; 40: quae recte dicitur transsubstantiatio; 42: manentibus dumtaxat speciebus; 59.

Eucharistia per se auget gratiam; IV. 96: per accidens potest primam causare; 101. Alii hujus divinissimi Sacramenti effectus; 103-107.

Eucharistia est N. L. sacramentum; IV. 115: constituitur intrinseco et in recto Corpore et Sanguine Christi; 117: una cum speciebus; 120: et verbis consecrationis; 122, I. 80. Forma Eucharistiae sunt verba: *Hoc est Corpus meum; Hic est Sanguis meus*; 137, 139: quibus Christus consecravit; 138.

Sacerdotum proprium est consecrare Eucharistiam; IV. 148:

eam ordinarie, jure divino, ministrare; 151: possunt etiam per Diaconum dispensare; 153.

Eucharistiae subiectum est tantum homo baptizatus et justus, saltem existimative; 155.

Excommunicatus vitandus, an retineat jurisdictionem fori interni; V. 272.

Exorcistatus est ordo; VII. 4: est sacramentum; 60.

Extrema-Uncio. Est ritus sacer et sacramentum; VI. 1. 6: cuius effectus sunt, primario reliquias sanare peccatorum; 16: secundario culpas remittere; 18: si animae salutis expedierit, sanitatem corporis restituere, 23: etiam poenas temporales remittere; 28.

Materie est oleum olivarum; VI. 32, 34: ab Episcopo benedictum; 38. Apostolica auctoritate oleum infirmorum graeci Presbyteri benedicunt, 39. Forma est oratio, quam fundit Sacerdos inungens; 40: deprecativam debere esse communiter docent autores; 42. Quot et quae unctiones adhibenda; 45.

Minister est solus Sacerdos; VI. 50: nec plures uno sunt necessarii; 53, 57. In Ecclesia Latina solis infirmis ministratur Extrema-Uncio; 58: Extrema-Uncio potest ab eodem subiecto saepius suspici; 65.

Non est necessaria ad salutem; VI. 69. Ut fructuose suscipitur, requirit statum gratiae, et in peccatore attritionem saltem; 73, 74.

F

Fides non est necessaria in ministro sacramentorum; I. 145: nec in subiecto ad valide suscipienda sacramenta. Poenitentiae excepto; 161: est necessaria ut licite suscipiat Baptisma; II. 117.

Fili infidelium quando baptizandi, quando non; II. 109, 115.

Forma seu verba, vel his aequivalentes nutus, est pars essentialis sacramentorum; I. 75. Verba formae sunt consecratoria; 84: necessum non est esse concionatoria; 87.

G

Gratia quam causant sacramenta est eadem cum sanctificante communi; I. 45: ut sanativa; 46. In diversis sacramentis exigit peculiaria auxilia; 47. Potest augeri ex opere operantis Ministri; 39. Aequalis gratia aequaliter dispositis, melior magis dispositis tribuitur; 41. Peccato mortificata, poenitentia revivisicit; V. 57. Graeci ministrant sacram Unctionem sanis; VI. 60: an recte, non potest certo definiri; 61, 62. Concedunt solvi Matrimonium in casu adulterii; VIII. 134: quamvis errant, non sunt tamen haeretici; 140-142.

H

Henrici Gandavensis, opinio de causalitate sacramentorum impugnatur; I. 28.

Hierarchia pluribus constituitur ordinibus; VII. 1. Septem jure numerantur; 4. Quod certo numero distincte praefigantur, non est divinitus praescriptum; 12.

I

Impedimentum; VIII. 144. Quod sit dirimens, quod impediens Matrimonium; VIII. 144. Potest Ecclesia impedimenta dirimentia statuere; 145: quod non possunt principes circa fidelium Matrimonium; 157: possunt vero in Matrimonio infidelium; 163.

Indulgencie quid proprie sint; V. 313. Ecclesia habet potestatem eas concedendi; 314. Non tantum poenas fori externi remittunt; 317. Eruntur ex thesauro meritorum, satisfactionum Christi, B. Mariae et sanctorum; 318. Quomodo concedantur per modum absolutionis, quomodo per modum suffragii; 325. Non possunt sine jurisdictione concedi; 323: nec sine causa magnitudini indulgentiae proportionata; 327-330.

Infantes licite baptizantur ante annos discretionis; II. 102: imo debent fidelium filii baptizari vi praecepti ecclesiastici; 108: possunt iuxta Ecclesiarum consuetudines confirmari; III. 47. Non est eis danda communio; IV. 159: nec Extrema-Uncio; VI. 63. Possunt valide ordinari; VII. 95.

Infidelis potest valide baptizare; II. 91: ejus cum fidei Matrimonium non est sacramentum; VIII. 85. Matrimonium infidelium, cum ambo baptizantur, non videtur fieri sacramentum; 89.

Institutione: ejus notio; I. 127: b), 130.

Intentio dividitur in actuellem, habitualem et virtualem; I. 115. Ad conficienda sacramenta. Matrimonio excepto, non sufficit habitualis, sed requirit saltem virtualem; ibid. p. 60. Intentio effectus in causa probabilis non sufficit; 116.

Intentio Ministri necessaria est ad perficiendum sacramentum; I. 94: et quidem constitutive; 97: quae se ferat in sacramentum formaliter, intendendo saltem facere quod facit Ecclesia; 104. Quomodo v. g. cum intentione Matrimonii et non sacramenti, stet sacramentum; 114. In Missae applicatione, aliam, ab absoluta, habere intentionem conditionatam, utile est; IV. 279.

J

Jurisdictio quid sit et quotplex; V, 253. Jurisdictio ordinaria vel delegata necessaria est ad valide absolwendum: 254-267. Jurisdictio in *habitu* probabilius non distinguitur a potestate Ordinis, quea in *actu* tunc compleetur, cum Sacerdoti designantur subditi; 261. Mulieres sunt incapaces jurisdictionis ecclesiasticae; VII, 94.

Jus divinum stricte est quod per se ipsum immediate Deus praescribit; VII, 19.

Justificatio per poenitentiam quotplex; quomodo obtinenda; V, 80. *Justitia* inter Deum et homines est stricta; V, 104.

L

Lectoratus est ordo; VII, 4. Orientales cum eo connectunt ordines Ostiarii. Exorcistae et Acolyti; 6. Est sacramentum; 60.

M

Maria V. B. vere conjugata S. Joseph; VIII, 45: sine detimento voti castitatis; 196.

Martyrium ut suum tribuat effectum requirit in adultis voluntatem saltem habitualem; II, 82: Si quis nunquam voluerit martyrium et dormiens occidatur in odium fidei. Palao putat futurum martyrem; ibid. Probabile est, veros esse martyres qui in obsequio peste laborantium moriuntur; 85: etiam milites in bello pro fide occumbentes; 86.

Materia seu res aliqua est pars essentialis sacramentorum; I, 75: est proxima vel remota; II, 26.; IV, 125.

Matrimonium est ex divina et quidem naturali institutione; VIII, 8, 10: eius actus est honestus ac licitus; 19. Matrimonium non obligat nisi hypothetice; 18, 21, 24. Verisimile est nullum extare divinum praeceptum Matrimonii contrahendi; 28, 29... Honestia inter virum et mulierem amicitia est etiam actus Matrimonii; 37.

Matrimonii essentia stat in vinculo, quod formaliter ex traditione mutua corporum in ordine ad generationem oritur; VIII, 52. Vera Matrimonii definitio; 56.

Est verum N. L. sacramentum; VIII, 61. Ante Christum non erat sacramentum; 68. Materia sunt vir et femina tendentes ad conjugium; 73-74. Forma, verba vel aequivalentia signa, qui-

bus tendentia et coadunatio actualis in conjugium significatur; 75. Minister hujus sacramenti ipsi sunt contrahentes; 95. (v. Divortium, conditio, consensus).

Meritum, peccato mortificatum, poenitentia revivisit; V, 43: ita ut praemium illi essentiale tradatur; 50, 51: priori merito respondens; 53.

Metus non obstat, Matrimonio excepto, validae sacramentorum susceptioni; I, 160. Matrimonio obstat gravis et injustus non iure naturae; VIII, 175: sed ecclesiastico; 170, 4.^o

Minister: ordinarius, extraordinarius; I, 137-138. Ordinarius sacramentorum est solus homo viator; 139. (v. Dispositio, Fides). *Missa* est verum N. L. sacrificium; IV, 195. Panis et vinum sunt materia ex qua fit sacrificium; 205. Consecratio est essentials sacrificio; 214. Verisimilis in ea tota est essentia sacrificii; 215. Communio ad integratatem pertinet sacrificii; 217. Consecratio constituit essentiam sacrificii, mystica Christi mactatione; 220: cum destructione termini a quo; 224.

Sacrificium Missae non differt essentialiter a sacrificio crucis; IV, 226: habet omnium antiquorum virtutem et efficaciam; 227-231: non confert directe ex opere operato primam gratiam; 237: nec augmentum ejus; 242: remittit aliquam poenam; 244. Fructus ex opere operato, aliud est a Sacerdote ut Christi minister, aliud ut a persona privata; 25-2. Effectus ex opere-operato tribuitur certo iis pro quibus Sacerdos offert; 253: non iis pro quibus offerunt particulares; 254. Fructus Missae dividitur in generalissimum, speciale et specialissimum; 263.

Missae sacrificium quae impetrare valet; IV, 236-248. Effectus Missae primario consequuntur oblationem Sacerdotis, secundario etiam ex aliis offerentibus fructus aliquis procedit; 250, 251.

N

Necessarium necessitate medi in quo differat a praecepto necessario; II, 61; V, 3.

Numerus peccatorum quomodo computandus ratione moralis malitiae; V, 187: ratione actus interni; 188: ratione actus externi; 192: ratione multiplicis in uno actu malitiae; 195.

Neptis: plures successive contrahere per se licitum et honestum est; VIII, 104.

O

Obex. Eo ablato, aliqua saltem sacramenta reviviscent; I, 171.

Objectum formale quod et quo, quid sint; V, 101.

Ordo quid sit; VII, Proem. p. 518. Est N. L. sacramentum; 31: non

multiplex, sed unum; 64. Materia est instrumentorum traditio; 66: cum manuum impositione pro Episcopatu, Presbyteratu et Diaconatu; 68, 71. Forma sunt verba illa quibus materia traditur; 66, 68. Subjectum ordinis est tantum homo baptizatus et masculini sexus; 88. (v. Episcopus, Hierarchia.)
Ostiarius est ordo; VII, 4: est sacramentum; 60.

P

Panis est materia remota Eucharistiae sacramenti; IV, 126: debet esse triticus; 127. Tum azymus, tum fermentatus, est materia valida; 128.

Papa potest delegare Presbyterum ad confirmandum; III, 40: item in Matrimonio tantum rato ex rationabili causa dispensare; VIII, 139.

Pasche judaeum Christus D. celebravit; IV, 1, 2: azymorum die; 3. *Peccatum* omne post Baptismum commissum est in Ecclesia remissibile; V, 8-10, 24. Poenitentia remissum non reddit amplius; 37: etiam quoad poenam; 40. Veniale peccatum multis modis ac facilius mortali remittitur; 58. Sacrificium Missae remittit venialia; IV, 243.

Poena congrua in vindictam peccati exquiritur a Deo; V, 75. Poena eterna cum culpa remittitur; 32: non tamen semper tota indulgetur poena temporalis; 33.

Poenitentia est necessaria necessitate medi; V, 3, 4: et quidem per se formaliter; 6. Per eam omne peccatum remitti potest; 22, 23. Peccatum in Spiritum-Sanctum cur irremissibile; 27.

Vera Poenitentiae notio; V, 68. Objectum ejus materiale fungendum est peccatum etc.; 69-71: prosequendum, sunt omnia quae ad deletionem peccatum ducunt; 72. Deum etiam Poenitentia attingit; 74. Poenitentiae actus est honestus; 78: supernaturalis; 79: quare Poenitentia est virtus infusa; 88. Possibilis est Poenitentia naturalis; 89.

Poenitentia est generalis et specialis; V, 90. Ad remissionem peccati non opus est poenitentia ex speciali; 91. Datur virtus Poenitentiae ab aliis distincta; 95, 96. Objectum formale Poenitentiae specialis est honestas, quae in aequalitate divini juris reparanda existit; 101: unde est virtus moralis non theologica; 102.

Poenitentia, seu ritus sensibilis quo Sacerdotes peccata remittunt, est vere et proprie Sacramentum; 120. Materia seu quasi materia hujus sacramenti sunt actus poenitentis; 125. Forma, verba: *Ego te absolvo* etc.; 126. Actus poenitentis et verba formae sunt partes essentiales sacramenti Poenitentiae; 127, 128. Potest

hoc sacramentum esse informe ac validum; 170. (v. Absolutio, Confessio, etc.).

Polyandria simultanea adversatur fini principali Matrimonii; VIII, 110.

Polygamia simultanea lege divina prohibetur; VIII, 111: etiam naturali, non quidem primis ejus principiis, sed conclusionibus, in quibus Deus dispensare potest; 115, 120, 121. Tempore Abraham, Deus in polygamia pro populo electo dispensavit; probabile est etiam pro gentibus dispensasse; 122. Eam pro omnibus abrogavit Christus; 123.

Præsentia corporum circumscriptiva potest multiplicari; IV, 84. (v. Christus).

Presbyter sine licentia Rom. Pontificis invalide confirmat; not. p. 164. Accedente legitima S. Pontificis delegatione, oleum infinitum benedicere potest; VI, 39. Ejus ordinatio est sacramentum; VII, 38, 44. Presbyteri non iidem sunt ac Episcopi; VII, 22. Ipsi sumunt potest, ut Subdiaconatum minoresque ordines et forte Diaconatum conferant; 84, 87.

Promissio: in quo reponenda ejus essentia juxta Vazquez et Suarez; VIII, 212, 217.

Propositum quid sit; V, 156: necessarium est ad validitatem sacramenti Poenitentiae; 157: per se probabilis formale; 160: per accidens potest sufficere virtuale; 162: practice debet esse universale; 165: licet probabilis satis sit speciale propositum; 166.

Q

Qualitas distinguitur realiter a substantia materiali: in Eucaristia virtute divina existit per se absque subjecto; IV, 69.

R

Religio. Solemnis in religione professio dirimit Matrimonium tantum ratum; VIII, 137.

Reservatio est restrictio jurisdictionis; V, 367, 269: tollitur, cum impossibilis est accessus ad legitimos Superiores; 280.

S

Sacramentalia dantur in Ecclesia catholica; I, 175-178: aliquid sacrum significant; 179: venialia peccata remittunt, impretrato ad poenitentiam auxilio; 180, 181.

Sacramentum. Voci significatio; I, 1. In V. Lege tres fuerunt sa-

cramentorum classes; 5. In L. N. existunt sacramenta; 7: numero septem; 9.

Causant gratiam ex opere operato; I, 19, 21: quae major non est proper meliorem ministrum; 38. Sacraenta sunt causae instrumentales; 63, 64: an physicae? 67, 70.

Definitio essentialis sacramenti; 117: univoce sacramentis utriusque Testamenti convenit; 119.

Sacrificium est, signum sacrum ad placitum; IV, 175, 176. Quae ejus significatio; 177. Necessario est oblatio alicuius rei permanentis Deo facta; 178: cum aliqua rei oblatae immutacione; 180: per ministrum legitimum; 181. Multiplex esse potest sacrificium; 182. In Ecclesia est verum ac proprium sacrificium; 184. (v. Missa).

Sanguis Christi aliquando e sacramento miraculo effusus potest esse verus Sanguis replicatus; IV, 95: non idem licet asserre de Sanguine inhaerente linteo vel altari, si propriam Sanguinis speciem non retinet; ibid.

Satisfactio est pars potius integralis quam essentialis sacramenti Poenitentiae; V, not. p. 397: proprie est actio aliqua injuriam compensans; 285. Justi pro debitis poenis satisfaciunt de condigno; 286, 287. Peccatores cum sacramento, de congruo; 288, 289. Ad opus de condigno satisfactorium requiritur acceptatio a Deo; 290: et status viatoris; 291.

In confessione imponenda est poenitentia peccatis proportionata; V, 295: quam poenitentes perficere tenentur; 299: per se, sub gravi obligatione; 304: sicut Sacerdotes imponere; 303.

Scotus: ejus sententia de causalitate sacramentorum impugnatur; I, 27.

Sigillum sacramentale quid sit, quod ejus objectum, ex qua confessione oratur; V, 231. Illud servare debet Poenitentiae minister jure tum ecclesiastico, tum naturali, tum positivo divino; 232-234. In revelatione sigilli duplex est malitia, sacrilegii et injuritiae; 236. Ut sacrilegium est, non admittit materiae parvitatem; ibid.

Species sacramentales sunt aliquid reale objectivum; IV, 60. etc. Accidentia, seu species sacramentales, manent eadem numero post consecrationem; 67: et quidem omnia tam apparentia, quam occulta; 68: praeter entites modales, aliquatenus substantiam corporis et vini affientes; ibid: retinent haec accidentia connaturalem agendi virtutem; 70. Cum corrupcione, nova generatur substantia; pag. 208: pro qua Deus iterum creat materiam ante destrutam; ibid. In hanc novam substantiam minime convertitur Christus; not. p. 209.

Sponsalia requirunt deliberatam, externam et mutuam promissio-

nem; VIII, 205. Ficta promissio non obligat per se ad Matrimonium; 216.

Suarus: notabilis ejus opinio de potestibus ordinis et jurisdictionis Poenitentiae ministro necessariis; V, 265.

Subdiaconatus est ordo; VII, 4: est sacramentum; 60. Subdiaconi non semper subjecti fuere legi continentiae; p. 568, V.

Subjectum: solus homo et quidem viator capax est sacramentorum; I, 156. (v. Dispositio).

Suffragium quid sit, quibus modis praestari possit; V, 307. Possunt fideles suis operibus mutuo sibi suffragari; 308: ut vere unus pro alio solvat debitum; 311, 312.

T

S. Thomas stat pro physica sacramentorum causalitate; I, 65.

Transubstantiatio est actio reproductive Corporis et Sanguinis Christi sub speciebus; IV, 47, 48. Post eam nihil manet substantiae panis et vini; 50-53. Existentia quoque substancialis panis et vini non remanet; 54: sicut nec eadem numero entitas, quae fuit panis, sub esse Corporis Christi; 55. Transubstantiatio excludit panis et vini substantiae annihilationem; 58. Actio transubstantiativa non constituit sacramentum Eucharistiae; 122.

U

Unctio personarum triplex in Ecclesia; VI, 5.

Usus Eucharistiae non spectat ad constitutionem ejus intrinsecam; IV, 123. Usus Matrimonii non est de ejus essentia; VIII, 48.

V

Valor sacrificii Missae distinguendus ab effectus valore; IV, 255: ille est infinitus, hic finitus intensivus; 255, 256: extensive vero, pro pluribus idem numero sacrificium cum Sacerdote offerentibus potest effectus dici infinitus; 257, 258: sed si unum idemque sacrificium pro pluribus offeratur, effectus ejus finitus inter singulos, pro quibus offertur, dividetur; 259.

Verba, consecrationis possunt dici recitative et assertive; IV, 143. Essentialiter est proferre assertive; 144: non autem recitative, quavis ita etiam proferantur; 146.

Vinum de vite est materia remota sacramenti Eucharistiae; IV, 125-127: vel merum, vel aliquantum mixtum; 134, 5.^o

Virginitas, per se, est Matrimonio perfectior; VIII, 21.

PAG.	LIN.	ERRATA	CORRIGE
4	26	insensibilibus	in sensibilibus
8	30	veconnit	convenit
9	32	Nivem	Nivem,
17	24	recipiente	recipienti
17	41	I Cor. I, 14, 14	I Cor. I, 13, 14
50	33	voquit	voluit
52	22	sublatores	sublati res
92	25	ut Jordanis	ut est Jordanis
96	21	assumptionem	assumptione
98	6	his	ibi
98	31	clementa	clementina
103	31	materiam	materia
135	34	union.	pro armen.
174	36	<i>Parasceves</i>	<i>Parasceve</i>
234	31	Thes. VII, p. 30.	Thes. VIII, n. 8
257	1	vere	vero
268	38	mund	mundi
311	36	mysteriorum	mysteriorum
322	23	coetorum	coelorum
345	18	in interpretabilis	ininterpretabilis
350	33	hoc	hac
403	18	charitatem	charitate
421	39	bono honesto	ex bono honesto
437	7	confessionem.	confessionem:
449	31	omnibus	«omnibus»
467	21	ad	a
481	26 27	commem	communem
495	9	causat	causet
504	20	«unctionem.»	«unctionem...»
506	2 3	delectationem.»	delectationem...»
546	19	que	quae
551	6	pro quo	pro qua
557	15	Episcopum	Episcopus
562	15	praesesse	præcessere
617	42	Areanum	Arcanum

OBRAS QUE SE HALLAN DE VENTA

EN LA

Librería de la Viuda é Hijos de J. Subirana

Analogia Veteris ac Novi Testamenti, R. Patri Martini Becani, S. J., Theol., in quo primum status veteris, deinde consensus, proportio et conspiratio illius cum novo explicatur. Cum triplici indice, uno capitum, altero questionum, tertio autem rerum et verborum.—Obra utilissima á todo eclesiástico, reimpressa con el competente permiso del Excmo. Sr. Arzobispo que fué de Tarragona. D. José Domingo Costa y Borrás, y revisada por un sacerdote destinado al efecto por dicho prelado.

Un tomo en 8.^a mayor, á 1·50 ptas. en rama y 2·50 en pasta.